
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Θεσσαλονίκη,   09 Νοεμβρίου 2023 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  Αριθμ.Πρωτ.: οικ. 764448(11068) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ   

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ    

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

Ταχ. Δ/νση : Στρωμνίτσης 53   

  Τ.Κ. 54248   

Πληροφορίες : Σπατόβαλης Αλέξανδρος   

Τηλέφωνο : 2313 331 357   

Ε-mail : A.Spatovalis@pkm.gov.gr   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ : 

 

Έγκριση μελέτης της παροχής υπηρεσιών "" ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2023-2025 ” 

 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ :ΠΡΌΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΊΩΝ  ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΠΔΕ)2023 

ΣΑΝΠ408    ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2023ΝΠ40800008   /  5221034 

 ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ-ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 2.000.000,00 € 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τη μελέτη παροχής υπηρεσιών του θέματος, όπως αυτή συντάχθηκε και θεωρήθηκε 

από το Τ.Σ.Ε./Υ.Τ.Ε./Μ.Ε.Θ. 

 

2. Την αριθμ.:Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 61/13-1-2022 απόφαση Περιφερειάρχη Κ.Μ./ΦΕΚ 

27/ΥΟΔΔ/20.01.2022 (ΑΔΑ:61777ΛΛ-ΤΗΣ) «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας»  
 

3. Την αριθμ. οικ. 72217(1346)/31-1-2022 απόφαση Περιφερειάρχη Κ.Μ./ΦΕΚ 

458/τ.Β΄/07-02-2022 (ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9) που αφορά στην Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».  

 

4. Την υπ΄ αρ. Απόφαση 179 /07-09-2023 Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ 

:ΨΗΟΗ7ΛΛ-Ι0Υ) με την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση  της 156/28-8- 2023 (ΑΔΑ: 

Ψ0ΦΟ7ΛΛ-ΓΣ0) απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου που αφορά έργα εθνικού 

σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας έτους 2023, στην οποία περιλαμβάνεται μεταξύ άλλων το έργο 

«AΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΚΜ» και 

χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025   

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ : 7.000.000,00 € (με Φ.Π.Α. 24%) 



  

5. Την υπ΄ Αριθμ.6780004/2356 / 23-10-2023 Απόφαση  ΑΔΑ :6ΩΜ87ΛΛ-ΜΔΖ του  

Εκτελεστικού Γραμματέα ΠΚΜ με την οποία αποφασίζει την  Ένταξη της Πράξης 

«ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟ 2023-2025» με Κωδικό ΟΠΣ 5221034 στο «ΠΠΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2021-2025» προϋπολογισμού  2.000.000,00 € (με Φ.Π.Α.)  

6. Την με αριθμ.πρωτ.102363 / 02.11.2023 με αριθμό απόφασης 2775 (ΑΔΑ:Ψ72ΚΗ-

ΥΔ0)  του Αν. Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Διεύθυνση 

Δημοσίων Επενδύσεων  , με την  οποία Εγκρίνεται η ένταξη/τροποποίηση  στο 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)2023, στη ΣΑΝΠ 408   το έργο με τίτλο  "" 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2023-2025 ” 

με κωδικό έργου 2023ΝΠ40800008  / 5221034, προϋπολογισμού  2.000.000,00 € 

(με Φ.Π.Α).  

7. Την με αρ. Πρ. οικ.760388(11024) 08-11-2023 Βεβαίωση  έγκρισης πρωτογενούς 

αιτήματος του έργου με τίτλο "" ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2023-2025 ”Κωδικός έργου 2023ΝΠ40800008 και κωδικός 

ΟΠΣ 5221034, που αναρτήθηκε  στο ΚΗΜΔΗΣ με  ΑΔΑΜ: 23REQ013727029  2023-

11-08. 

8. Την επιτακτική και επείγουσα ανάγκη εκτέλεσης της παροχής υπηρεσιών 

αποχιονισμού, ως απτομένη της οδικής ασφάλειας, κάτω από ακραίες καιρικές 

συνθήκες. 

 

 

 

Αφού μελετήσαμε και τις διατάξεις: 

 

1) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 περί «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

2) Τις διατάξεις του Ν. 2286/96 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα». 

 

3) Τις διατάξεις του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α΄/15.09.2011) “Σύσταση ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του 6ου Κεφαλαίου του Ν.3588/2077 

(πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις”. 
 

4) Τις διατάξεις του Ν.4250/2014 “Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις , 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομές-

Τροποποίηση διατάξεων του π.δ.318/1992 (Α 161) και λοιπές ρυθμίσεις”. 

 

5) Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ Α΄160) “Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 

διατάξεις”. 

 

6) Τις διατάξεις του Ν.3852/07-06-10/ΦΕΚ.Α΄αρ. 87/ Πρόγραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4071/2012. 

 

7) Το Π.Δ.133/27-12-10/ΦΕΚ.Α΄αρ. 226/Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας ΚΕΦ. Β΄ άρθρο 3 παρ. 2γ διάρθρωση οργανικών μονάδων και άρθρο 7 



  

διάρθρωση Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

σύμφωνα με το ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016 (Αποφάσεις 81320 και 77909 Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης). 

 

8) Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης αριθ. 6/14-01-11 ΚΕΦ. Β΄, İ, έργα, μελέτες, υπηρεσίες, 

καταργουμένων Νομαρχιακών Αυτ/σεων. 

 

 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

Εγκρίνουμε την Μελέτη για την Ανάθεση Παροχής Υπηρεσιών «Μίσθωση μηχανημάτων για 

τον Αποχιονισμό Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Θεσσαλονίκης για τη 

χρονική περίοδο 2023-2025» , όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από το Τμήμα 

Συγκοινωνιακών Έργων της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μητροπολιτικής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης, προεκτιμώμενης αμοιβής-προϋπολογισμός 2.000.000,00€, εκ των οποίων 

1.612.903,23 €  για την παροχή υπηρεσιών αποχιονισμού και 387.096,77 €για Φ.Π.Α. 24% 

και που αποτελείται από τα παρακάτω τεύχη: 
 

 

 

 

 

 

 

1) Τιμολόγιο Μελέτης. 

2) Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων (Ε.Σ.Υ.). 

3) Τεχνική περιγραφή. 

4) Προϋπολογισμός Μελέτης. 

5) Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς 

6) Σχέδιο Ασφαλείας και Υγείας 

7) Φάκελος Ασφαλείας και Υγείας 

 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: Ο Αναπλ.Προϊστάμενος Υποδιεύθυνσης 

 Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ. 

  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Χρον. Αρχείο  
2. Προϊστάμενος ΥΤΕ/ΜΕΘ(Φακ.21 με έντυπη μελέτη)  
3. Προϊστάμενος ΤΣΕ/ΥΤΕ/ΜΕΘ  
4. κ.Λαζαρίδου Δ. (με 1 σειρά μελέτης) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ 
5. Φ. Παροχής Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός ΙΔΑΧ με Α΄β 

6. Σπατόβαλης Α. 
7.Κεχαγιάς Ε. 
 

 


	Εγκρίνουμε την Μελέτη για την Ανάθεση Παροχής Υπηρεσιών «Μίσθωση μηχανημάτων για τον Αποχιονισμό Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Θεσσαλονίκης για τη χρονική περίοδο 2023-2025» , όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργ...

		2023-11-10T14:00:17+0200




